
Решение по жалобе № 24-9143-12/4

 

Резолютивная часть оглашена

24.01.2014 г.                                                                                                                              г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (Самарское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов
(далее – Комиссия Самарского УФАС)

в составе:……………………….,

рассмотрев жалобу ООО «Аптечный склад» при проведении запроса котировок
на поставку препаратов и средств медицинских и ветеринарных прочих для
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Самарской
области «Самарская городская клиническая больница № 1 имени Н.И.Пирогова»
(извещение № 0342300095813000012, начальная (максимальная) цена контракта -
499 720,00 рублей),

в присутствии………………..,         

в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении
заказов) и Административным регламентом ФАС по исполнению государственной
функции по рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии при размещении заказа на поставку
товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд, утвержденным Приказом Федеральной антимонопольной службы от
24.07.2012 г. № 498 (далее-Административный регламент),

УСТАНОВИЛА:

 

В Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «Аптечный склад» при
проведении запроса котировок на поставку препаратов и средств медицинских и
ветеринарных прочих для Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Самарской области «Самарская городская клиническая
больница № 1 имени Н.И.Пирогова».

Заявитель в жалобе указал, что Заказчиком нарушен срок предоставления
протокола и проекта контракта, указанного в п.4 ст.47 Закона о размещении
заказов.

Так же Заявитель указывает на то, что п.1.2. Договора поставки, обязывающие
Поставщика осуществить поставку товара в срок до 31.12.2013г. противоречит
Закону о размещении заказов.



На основании изложенного, Заявитель просит рассмотреть жалобу, признать ее
обоснованной и выдать Котировочной комиссии предписание об устранении
нарушений законодательства о размещении заказов.

Представитель Заказчика с доводами жалобы не согласен, пояснил, что проект
контракта с приложением отправлен победителю запроса котировок в
установленный срок.

Так же пояснил, что в договор не вносились изменения (срок поставки товара),
поскольку Законом о размещении заказов данное действие не предусмотрено. 

На основании изложенного, Заказчик считает жалобу ООО «Аптечный склад»
 необоснованной.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, извещение, техническое
задание, проект контракта, заявки участников, протокол и иные документы и
проведя в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона о размещении заказов
внеплановую проверку размещения заказа, Комиссия Самарского УФАС России
пришла к следующему выводу.

21.11.2013 года для Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Самарской области "Самарская городская клиническая больница № 1 имени Н.И.
Пирогова" на официальном сайте в сети «Интернет» размещено извещение
№0342300095813000012 о проведении запроса котировок на поставку препаратов и
средств медицинских и ветеринарных прочих для Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Самарской области «Самарская городская
клиническая больница № 1 имени Н.И.Пирогова». Начальная цена контракта
составила 499 720,00 рублей.

Согласно протоколу №0342300095813000012-П рассмотрения и оценки
котировочных заявок от 24.12.2013 года победителем запроса котировок признано
ООО «Аптечный склад».

Согласно ч.4 ст.47 Закона о размещении заказов заказчик в течение двух рабочих
дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок
передают победителю в проведении запроса котировок один экземпляр
протокола и проект контракта, который составляется путем включения в него
условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении
запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в
котировочной заявке.

26.12.2013г. проект контракта направлен Заказчиком в адрес ООО «Аптечный
склад» по почте заказным письмом с уведомлением.

Письмо вручено ООО «Аптечный склад» 13.01.2014г.

В п.8.1 Договора поставки №9 указано, что договор действует до полного
исполнения обязательств Сторонами по настоящему договору.

Учитывая вышеизложенные обстоятельства, в действиях Заказчика  не
усматриваются нарушения законодательства о размещении заказов.

Руководствуясь частью 6 статьи 60 Закона о размещении заказов, Комиссия



Самарского УФАС России

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ООО «Аптечный склад» необоснованной.

 

 Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


